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Minutes of the Council mcctins of the Delhi Medical Council held on I lrh Mav.2023 in
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A meeting of the Delhi Medical Council was convened I lrr' May, 2023 for 2.30 p.m. in Conference

Room, Cround Floor, B-Wing, Biock-1, DMRC lT Park, Shastri Park, New Delhi-l I0053.

The meeting was adjourned at 2.30 p.m. due to lack ofquorum. The meeting was reconvened at 3.00

p.m.

The folloiving u,ere present:-

Arun Gupta

Naresh Chawla

Raghav Aggarwal

Manish Narang

Manish Kumath

Maneesh Singhal

Vinay Dhankar

Saudan Singh

Sushil Kumar

Ashwini Dalmiya

Rakesh Kumar Cupta

Anil Kumar Bhalla

Pankaj Solanki
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The following member could not attend the meeting:-
l. Dr. Narendra Saini Member

2. Dr. P.N. Pandey Member

3. Dr. N.N. Mathur Member

4. Dr. Niket Verma Member

5. Dr. Mridu Dudeja Member

6. Dr. Raieev Sood Member

7. Dr. Harish Gupta Member

8. Dr, Prem Kurnar Aggarwal Member

9. Dr. Ashwani Goyal Member

10. Dr. Subhash Aggarwal Member

I 1 . Dr. Aditya Aggarwal Member

12. Dr. Nutan Mundeja Member

'l'he following agenda was discussed:-

l. Minutes of the meeting held on 10Ih April,2023.

The minutes of the Council meeting held on l0th April. 2023 were circulated to all the

members present. lor infbrmation.

2. Action taken report of minutes ofthe meeting held lOth April,2023.

Action taken reports, which were circulated to all the members present, were approved.

The same are appended herewith as Annexure'A'.

3. To discuss cases of medical negligence and unethical conduct.

(i) The Order of the Executive Committee in complaint No. 3069 of Shri Shubham

Bhatnagar. 551-A. Sector-3, R.K. Puram, New Delhi-110022, alleging medical

negligence on the part of doctors of Primus Hospital, Chanakya Puri, New Delhi, in

the treatment administered to the complainant's mother Smt. Shalini Bhatnagar at

Primus Hospital, resulting in her death on 09.06.2020, was confirmed by the Delhi

Medical Council.



(iD The Order of the Executive Committee in complaint No.3267 of Shri Arun Kumar

Kannojis, 139/18, 13, Civil Lines, Roorkee-242667, District Haridwar, Uttarakhand,

forwarded by the Directorate General of Health Services, Govt. of NCT of Delhi,

alleging medical negligence on the part of the doctors of Venkateshwar Hospital,

Sector-18 A, Dwarka, in the treatment administered to the complainant's wife Smt.

Vidhya Devi at Venkateshwar Hospital, resulting in his death on 16.09.2020, was

confinned by the Delhi Medical Council.

(iii) The Order of the Executive Committee in complaint No.3308 of Shri Mohd.

Nadeem Khan, Chamber No.6l 8, western wing, Tis Hazari Court, New Delhi,

alleging medical negligence on the part of doctors of Sabharwal Hospital, 291l-B,

2906, Sir Syed. Ahmed Road, Daryaganj. New Delhi-110002, in the treatment

administered to complainant's wife Smt Anam, was confirmed by the Delhi Medical

Council.

(iv) The Order ofthe Executive Commiftee in complaint No.363l-a representation from

Police Station Dwarka North seeking medical opinion on a complaint of Smt. Anita

Rahil w/o Shri Yashpal r/o PIot No. 34-8. Munirka Kunj, Dindarpur, Najafgarh,

New Delhi-110043, alleging medical negligence on the part of doctors of

Venkateshwar Hospital Dwarka, New Delhi, in the treatment of complainant, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

(v) The Order of the Executive Committee in complaint No.3577-a representation from

Police Station. Dwarka North, New Delhi-l 10059, forwarding a complaint of Shri

Narender Singh s/o Sh. Sultan Singh, r/o- RZ-252, B Block, Nanda Enclave, Gopal

Nagar, Najafgarh, New Delhi-l10043, alleging medical negligence on the part of

doctors of Venkateshwar Hospital, Sector l8A, Dwarka, New Delhi-l 10075, in the

treatment adrninistered to complainant's wife Smt Raj Kaur, resulting in her death

on I6.03.2021. was confirmed by the Delhi Medical Council.

(vi) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2946-a representation

from police station, Shalimar Bagh, Delhi, seeking medical opinion on a complaint

of Shri Karan Khanna, r/o- B-41172 A, Keshav Puram, Delhi, alleging medical



negligence on the part of doctors of Fortis Hospital, Shalimar Bagh, New Delhi-

110088. in the treatment of conrplainant's father Shri Kamal Khanna, resulting in

his death. was confirmed by the Delhi Medical Council.

Dr. Arun Kumar Cupta recused himself from the proceedings.

(vii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.3290 of Smt Rajni Ahuja,

r/o- Sanjay' Nagar Mahendra Park, Adarsh Nagar, North West, Delhi-l10033,

alleging medical negligence on the part of the Dr. Meera Sethi and Vinayak

Hospital, Derawal Nagar, Model Town, Delhi-l10009, in the treatment

administered to the complainant at Vinayak Hospital, was confirmed by the Delhi

Medical C ounc il.

The Council also confirmed the punishment of removal of name of Dr. Meera

Sethi(Delhi Medical Council Registration No.3872) for a period of l5 days awarded

by the Disciplinarl' Commiltee.

The Council further observed that the Order directing the removal ofname from the

State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 60

davs from the date of the Order.

l his observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of

the Disciplinary Cornrnittee stands modified to this extent and the modified Order is

confirmed.

(viii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.3049 of Shri Laxman

Saini, r/o. B-275, Gali No.l, Baba Colony, Burari, Delhi-110084, forwarded by the

Akhil Bharat Hindu Mahasabha, alleging medical negligence on the part of Dr.

Niharika and Medlife Hospital, Khasra No.346, Main Road, Lal Dora, Burari,

Dellhi- I 10084, in the treatment administered to the complainant at Medlife

Hospital. was conflrnred by the Delhi Medical Council.
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( ix) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.3367-a representation

from Dy. Commissioner of Police, Central District, Delhi, seeking medical opinion

in respect of dcath of Shri Uttam Behra, allegedly due to medical negligence in the

treatment administered to Shri Uttam Behra at N.C. Joshi Memorial Hospital, Karol

Bagh, Delhi, resulting in his death on 23.01.2021, was confirmed by the Delhi

Medical Council.

The Order of the Disciplinary Comrlittee in cornplaint No.l785 of Shri Devashish

Bhattacharyya, rlo- D-lll A-2727, Netaj i Nagar, New Delhi- I 10023, forwarded by

the Directorate of Health Services, Govt. of NOT of Delhi, alleging medical

negligence on the part of Dr. Ashish Dewan of Orthonova Hospital, Dr. P.S. Gill

and Fortis Flt. LI. Rajan Dhall Hospital, Sector B, Pocket- I , Aruna Asaf Ali Marg,

Vasant Kunj. New Delhi-1 10070, in the treatment administered to the complainant's

father Late Shri Bireswar Bhattarcharyya at Fortis Flt. Lt. Rajan Dhall Hospital,

resulting in his death at St. Stephen Hospital where he was subsequently treated,

was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Commiftee in complaint No.243l-a suo moto notice

ofa news itern published in the The Indian Express dated 05'h April,20l8, alleging

medical negligence on the part of the doctors of All India Institute of Medical

Sciences,for performing wrong surgery on a patient,, was taken up for confirmation

before the Delhi Medical Council.

Dr. Mancesh Singhal recused hirrsell liorn the proceedings.

Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council observed

that the punishment of removal of name of Dr. Sirnranjeet Singh (Delhi Medical

( otrrrcil Iteuistration No.l)M( iR/l-1915) and I)r. Raghavendrn Y.S. (l)elhi Medical

( ouncil l{cgistrat.ion No.955l l) tbr a period ol07 days arvarded by the Disciplinary

Conrmittcc: sirnilarlv. thc punishment of removal of name of Dr. Manjunath M. Pol

(Dclhi N4cdical Ciouncil Registration No.67630) for a period of30 days awarded by

the Disciplinary Committee, is highll inadequate, as the lapses highlighted are very

(\)

(xi)
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serious in nature viz.- doing unwarranted surgical procedure and tampering with the

records to cover-up the act. Ihc Council. thereftrre. directs that name of' I)r.

Sirnran jeet Singh (Delhi Medisal Council Registration No.DMCiR/13915) and Dr.

Raghavendra Y.S. (Delhi Medical Council Registration No.955l l) be removed from

the State Me'dical Register of the Delhi Medical Council for a period of 30 days:

sinrilarh. the name of [)r. Manjunath l\4. Pol (Delhi Mcdical Council Registration

No.(r7(r.10) be renrovecl from the State Medical Register of the Delhi Medical

( ouncil lirr ir periotl ol' 180 days.

The Council further observed that in the facts and circumstances of this case, the

punishrnent of removal of name of Dr. Manjunath Bale (Delhi Medical Council

Registration No.73193) for a period of 07 days awarded by the Disciplinary

Committee was not warranted; however, a warning be issued to Dr. Manjunath

Bale(Delhi Medical Council Registration No.73193) for the shortcomings, in not

properly recording his notes in OPD consultation; however, however, since, Dr.

Manjurrath Bale is currently not registered with the Delhi Medical Council (his

registration expired on 08'h October, 2020) but registered with the Kamataka

Medical Council under registration No.87631 dated 27th March,20l0; acopy of this

Order be sent to the Karnataka Medical Council with a request to take cognizance of

this Order and take necessary action against Dr. Manjunath Bale.

'Ihe Council f'urther observed lhat the Order directing the removal of name of Dr.

Simranjeet Singh (Delhi N4edical Council Registration No.DMCiful39l5). Dr.

Raghaventlra Y.S. (Delhi Medical Council Registration No.955 I 1) and Dr.

\,laniunath l\'1. l'ol (Dclhi l\4cdical C'ouncil Ilegistration No.67630) from the State

Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 60 days from

the date of the Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of

the Disciplinary Commiltee stands modified to this extent and the modified Order is

confirmed
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(xii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2507- a representation

form Police Station, Greater Kailash, seeking medical opinion on a complaint of

Mr. Adam Berman, r/o- 1734, Waller Street, San Fracisco CA 94117, USA,

alleging medical negligence and professional misconduct on the part of Dr. Shivani

Sachdev Cour. Dr. Vishal Dutt Gour and ISIS Hospital (A unit of SCI Healthcare),

A-1, Kailash Colony, Ground Floor, New Delhi-110048, was confirmed by the

Delhi Medical Council.

(riii) The Order o1'the Disciplinary Committee in complaint No.3453 -a representation

from Police Station Safdarjung Enclave, seeking medical opinion on a complaint of

Shri Karan Manganani r/o T-1, Santosh Aparlments, 287, Adarsh Nagar, Jaipur,

302001, alleging medical negligence on the part ofdoctors of Dezire Clinic, C-6l3,

SDA, Hauzkhas, New Delhi-l10016, in the treatment of complainant's mother

Smt. Shalini Bharnbhani, resulting in her death at Max Healthcare Hospital Saket,

on 04.10.2021, where she subsequently received treatment, was confirmed by the

Delhi Medical Council.

The Council also conllnned the punishment of removal of name of Dr. Prashant

Yadav (Delhi Medical Council Registration No.17096) for a period of 180 days

awarded by the Disciplinary Committee with a direction that he should undergo 06

hours of Continuing Medical Education (C.M.E.) on the subject related to

'Aesthetic Surgery (Specially Liposuction) within a period of three months from

the date of the Order and submit a compliance report to this effect to the Delhi

Medical Council.

The Council further observed that the Order directing the removal of name from

the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 60

days tiom the date of the Order.
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This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of

the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order

is confirmed.

4. To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee.

The minutes of the meeting of the Anti Quackery Committee of the Delhi Medical Council

held on 09'h May.2023 (appended herewith as annexure 'B'), which were circulated to

the members present. were confirmed.

To discuss about lhe Minutes of the Finance Committee.

The minutes of the meeting of the Finance Committee of the Delhi Medical Council held on

09'r' Ma),. 2023 (appended herewith as annexure 'C'), which rvere circulated to the

rnembers present. were confirmed.

6, Any other item with permission of Chair.

(i) The minutes of the meeting of the Special Committee of the Delhi Medical Council held

on 09th Mav. 2023 (appended herewith as annexure'D'), which were circulated to the

members prescnt. were contlrmed.

Meeting ended with vote of thanks to the Chair

(Dr. Girish Tyagi)
Secretary

l
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